河北省建筑业协会文件
冀建协字〔2024〕26号

关于申报2024年河北省建筑业
科学技术奖的通知

各市（含定州、辛集市）建筑业协会、雄安新区建筑业协会、各会员单位、各有关单位：
河北省建筑业协会科学技术奖，是经科技厅备案批准设立的社会力量设立的科技奖（冀科成市函﹝2021﹞ 10 号），列入政府序列科技奖。依据《奖励章程》和《评审细则》（2024年修订版），我会决定开展2024年度河北省建筑业协会科学技术奖提名评选工作，现将有关事项通知如下：
申报条件

    请详阅建筑业协会科技《奖励章程》和《评审细则》。
二、申报程序
申报项目（人选）须经下列单位或专家提名：

（一）相关行业协会、学会提名；

（二）各市（区）建筑业协会；
（三）中央企业和省国资委管理国有企业；

（四） 建筑业专家库五名以上相关专业具有正高级技术职称的科技专家联合提名。

三、申报要求
申报单位按照要求客观、如实、准确、完整的填报。

（一）科技奖申报实行网上申报，网上申报完成后（需下载打印申报表，签字盖章后扫描上传）。申报卡号统一由各市（区）建筑业协会发放，央企可直接申领。
（二）建筑业科学技术青年创新奖申报人需录制一个不超过6分钟个人简介、业绩视频。

（三）视频资料用U盘报送或发至指定邮箱，邮件名称“申报卡号+项目名称+单位简称”

各提名单位（专家）应按规定做好提名材料的审核、报送工作，对申报书进行审核把关，确保真实有效。

四、申报方式及时间

申报截止日期：2024年5月31日。

请各提名单位（专家）将提名项目申报书纸质材料统一报送或邮寄至省建协科发展部。

五、其它

（一）评选过程不收取任何费用；

    （二）提名单位（专家）请按科技成果水平酌情提名等级，没通过提名等级评审的，不降级评选。
六、联系方式

联系人：郭志敏0311-68050812、13832330611
邮箱：hbjx68050812@163.com
地址：石家庄市鹿泉区科瀛智创谷16楼C座502室
附件：

1、建筑业科学技术奖申报书内容及要求

    2、成果摘要（只提供可编辑电子版，仅限技术发明奖和科技进步奖）

3、建筑业科学技术青年创新奖申报书（格式）

4、建筑业技术发明奖、科技进步奖申报书（格式）
河北省建筑业协会

2024年3月15日
附件1

河北省建筑业科学技术奖申报书内容及要求

一、建筑业科学技术青年创新奖申报书内容

1.申报表（盖章原件）；
2.获得科学技术奖证书扫描件；

3.重要知识产权证明（已授权发明专利、国家或行业标准、计算机软件著作权等证书扫描件）；
4.主持或参与完成的重大工程建设项目获国家级奖项证书扫描件；
5.公开发表的代表性论文、专著名称及刊号；

6.申报人任职文件扫描件；

7.其他证明材料；
8.不超过6分钟个人视频简介；

二、技术发明奖、科技进步奖申报书内容
1.申报表（盖章原件）；

2.提名专家职称证书扫描件；
    3.科技成果评价报告扫描件；

4.已授权发明专利证书扫描件（技术发明奖提供）；

5.知识产权证明；
6.应用证明，提供原件。指整体技术应用单位提供的证明，内容包括通过成果应用而产生的经济、社会、环境等效益，且能证明整体技术应用时间；

    7.经济效益证明，提供原件（科技进步奖提供）；
8.其他证明材料。

9. 成果摘要（按附件要求只提供可编辑电子版）

四、上传格式及装订要求

1.申报书内容须按顺序装订。
2.报送的纸质版申报书（一式一份），一律采用A4纸平装胶钉，首页格式统一用申报表封皮格式，总页数不超过80页。证明材料部分应编制页码，不同部分用彩页隔开。
附件2

成果摘要
成果名称：
完成单位：
主要研究人员：
成果摘要：（文摘要扼要地介绍该成果地创新性、主要数据及结果。不超过500字。附2-4张图片）
附件3
河北省建筑业协会科学技术奖

青年创新奖

申   报   书
申报卡号：

奖项类别：青年创新奖

申报人姓名：                                                      提名单位（专家）：

申报时间：

一、申报人基本情况
	提名单位（专家）

	姓    名

	性别

	照片

	出生日期

	民族

	职    务

	职称

	身份证号

	党派

	所在行业

	从事专业

	文化程度

	学位

	授予时间

	所学专业

	毕 业
时 间

	是否享受
政府津贴

	毕业学校

	电子邮箱

	工作单位
	名 称

	联系人姓名

	电话

	手机

	传真

	通讯
地址

	邮 政
编 码

	申报人所在单位意见
	法人代表签字：                     单位（公章）
年   月   日                        年  月  日

二、提名单位（专家）意见
	提名单位（专家）

	通讯地址

	邮    编

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	传    真

	提名意见：

	声明：本单位遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其评审细则的有关规定，承诺遵守评审工作纪律，所提供的提名材料真实有效，且不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情况。如有材料虚假问题或违纪行为，愿意承担相应责任并接受相应处理。如产生争议，保证积极调查处理。
法人代表签名：                          提名单位（公章）
年    月    日                                年    月    日

三、工作简历
（不超过1页）
	起止时间
	工作单位
	所从事
工作
	职务
	职称

四、申报人的主要科学技术成就和贡献
（请如实客观的填写申报人为工程建设科学技术事业发展所做出的创造性工作；简明扼要表述申报人为主完成的科学发现、技术发明或技术创新点，在学科发展、重大工程建设、推动行业技术进步等方面做出的突出贡献；对近5年的主要工作和贡献单列成段表述；总字数不超过5000字。请以附表形式列出代表性工程、课题或成果，每类不超过10项。）
五、申报人论文和专著发表情况
（请注明第几作者，不超过1页）
六、申报人论文或专著被引用情况
（请按照引文的学术影响程度，顺序填写，不超过1页）
七、申报人曾获科技奖励情况
	获奖时间
	获奖项目名称
	奖项名称
	奖励等级及
排名
	授奖单位

	（请按照科技奖励及荣誉称号的影响大小，顺序填写，不超过10项）
本表所填科技奖励及荣誉称号是指:
1、党中央和国务院的荣誉称号、表彰；
2、国务院和地方政府设立的科技奖励；
3、经省级以上科学技术奖励工作办公室批准设立的社会力量设奖；
4、其他有重要学术影响力的科技奖励。

八、申报人曾获工程质量奖励情况
	获奖时间
	获奖项目名称
	奖项名称
	奖励等级
	授奖单位
	担任职务

	（请按照工程质量奖励及荣誉称号的影响大小，顺序填写，不超过10项）
本表所填工程奖励及荣誉称号是指国家、行业或省级以上的工程质量奖。

九、主要知识产权证明目录
	知识产权类别
	知识产权

名称
	国家

（地区）
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人

	本表所填知识产权指在国内外获得的专利、计算机著作权和其他知识产权（不含实用新型专利）。请按重要程度，顺序填写，不超过15项。

附件4
河北省建筑业协会科学技术奖
技术发明奖、科技进步奖

申报书
申报卡号：

  奖项类别：(技术发明奖

(科技进步奖（(技术开发 (重大工程）
项目名称：

项目类别：(建筑施工、(安装工程、

(轨道交通、(市政园林
申报单位：

提名单位（专家）：

提名奖项等级：特等奖(、一等奖(、二等奖(
申报时间：

一、项目基本情况
	提名单位（专家）

	项目名称

	主要完成人员
	（需注明完成人所在单位）

	联系人

	电子邮件

	手  机

	联系人所在单位

	职  务

	通信地址

	邮  编

	学科分类
	1

	代码

	2

	代码

	3

	代码

	所属国民经济行业

	任务来源

	具体计划、基金的

名称及编号

	项目研发起止时间
	起始：
	完成：

	代表性应用工程名称
	（限1项）

	科技鉴定（评价）单位

	鉴定（评价）结论

	授权发明专利（项）

	申报等级

	曾获科技奖名称及等级
	1

	等级

	2

	等级

	3

	等级

二、提名单位意见
（专家提名不填此栏）

	提名单位

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	传真

	提名意见：
提名该项目为：(技术发明奖、(科技进步奖     等奖。

	声明：本单位遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其评审细则的有关规定，承诺遵守评审工作纪律，所提名项目的申报材料真实有效，且不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情况。如有材料虚假、违纪行为或产生争议等问题，愿意积极配合调查处理工作。
提名单位（盖章）
年    月    日

二、提名专家意见
（单位提名不填此栏）

	专家姓名

	身份证号

	最高奖

	年度

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	联系电话

	提名意见：
提名该项目为：(技术发明奖、(科技进步奖     等奖。

	声明：本人遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其评审细则的有关规定，承诺遵守评审工作纪律，所提名项目的申报材料真实有效，且不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密 规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情况。如有材料虚假、违纪行为或产生争议等问题，愿意积极配合调查处理工作。
提名专家签名：
年    月    日

三、项目简介
（限1200字，限2页）

四、主要技术发明（申报技术发明奖填报此页）
1、主要技术发明（限5页）

2、科技局限性（限1页）

四、主要科技创新（申报科技进步奖填报此页）
1、主要科技创新（限5页）

2、科技局限性（限1页）
五、客观评价

（限1页）

六、推广应用情况、经济效益和社会效益
（限2页）
七、主要知识产权证明目录
	知识产权类别
	知识产权名称
	国家

（地区）
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人

承诺：上述知识产权用于报奖情况，已征得未列入项目主要完成人的权利人（发明专利指发明人）的同意。

第一完成人签名：

八、主要完成人情况表

	姓    名

	性别

	排名

	出生年月

	身份证号

	民族

	国籍

	学历

	党    派

	职称

	从事

专业

	所学

专业

	办公电话

	手机

电话

	电子

邮箱

	通讯地址

	邮编

	工作单位

	行政职务

	完成单位

	参加本项目的起止时间

	对本项目技术创造性贡献：

	声明：本人同意完成人排名，遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其细则的有关规定，承诺遵守评审纪律，保证所提交的材料真实有效，且不存在违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情形。该项目是本人本年度被提名的唯一项目。如材料有虚假或违纪行为，愿意承担相应责任并接受相应处理。如产生争议，保证积极配合调查处理工作。
本人签名：

年    月    日
	完成单位声明：本单位确认该完成人情况表内容真实有效，且不存在违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情形。如产生争议，将积极配合调查处理工作。

工作单位声明：本单位对该完成人被提名无异议。

单位（盖章）

年    月    日

主要完成人汇总

主要完成人汇总（按贡献顺序填报）：

十、应 用 证 明
	成果名称

	应用单位

	通讯地址

	联系人

	电话

	应用起止时间

	经济效益（万元）

	具体应用情况：

                     应用单位（盖章）

                                        年    月    日

2